[image: gerb_perv]

2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.12.2020
	№
	1543

	г.  Новоалтайск

	О проведении открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным  Законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ, Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ,  Уставом муниципального образования Первомайский район, постановлением администрации Первомайского района от 06.02.2020 № 89,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести открытый по составу участников аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:
	№ п/п

	Наименование, адрес
	Начальная цена предмета аукциона) (руб./год)
	Шаг аукциона
5% от начальной цены (руб.)
	Сумма задатка
20 % от началь-
ной цены (руб.)

	1
	Лот №1
Предмет аукциона: право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций сроком на 5 лет.
Рекламные места:
1. Автодорога Р-256, Чуйский тракт,
км 196+900м, справа
2 Автодорога Р-256, Чуйский тракт,
км 198+650м, слева
3. Автодорога Алтай – Кузбасс, км 30 + 900 м, слева
4. Автодорога Алтай – Кузбасс, км 31 + 600 м, слева
5. Автодорога Алтай – Кузбасс, км 32+300 м, справа
6. Автодорога Первомайское – Акулово, км 13+900м, слева
7. Автодорога Повалиха – Первомайское, км 24 + 700 м, слева
8. Автодорога Повалиха – Первомайское, км 24 + 800 м, справа
9. Автодорога Казачий – Повалиха – Кислуха – Санаторий «Обские Плесы», км 0+300 м, слева
10. Автодорога Казачий – Повалиха – Кислуха – Санаторий «Обские Плесы», км 1+100м, справа
11. Автодорога Первомайское – Журавлиха – Шатуново – Залесово, км 13 + 200 м, слева
12. Автодорога Первомайское – Журавлиха – Шатуново – Залесово, км 14 + 800 м, справа
13. с. Березовка, восточнее здания по ул. Катаева, 4
	499424,34
	24971,22
	99884,87

	2
	Лот №2
Предмет аукциона: право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций сроком на 5 лет.
Рекламные места:
1. Автодорога Р-256, Чуйский тракт, км 199+600м, справа
2. Автодорога Р-256, Чуйский тракт, км 200+150м, справа
3. Автодорога Р-256, Чуйский тракт, км 200+300м, справа
4. Автодорога Белоярск – Заринск, км  18+550м, слева
5. Автодорога Белоярск – Заринск, км  18+700м, слева
6. Автодорога Подъезд к Сорочий-Лог, км 0+150м, справа
7. Автодорога Подъезд к Сорочий-Лог, км 0+150м, слева
8. с. Санниково, 25м южнее здания по ул. Пролетарская, 4
9. РК №69 с. Б. Ключи, севернее здания по ул. Луговая, 1
10. с. Б. Ключи, южнее здания по ул. Молодежная, 22а
11. п. Новый, севернее здания по ул. Первостроителей, 11 к2
12. п. Казачий, восточнее здания по ул. Строительная, 34
13. с. Боровиха, 30м. севернее здания по ул. Зеленая, 5
	459186,36
	22959,32
	91837,27

2. Утвердить:
2.1. Извещение администрации Первомайского района Алтайского края о проведении открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (прилагается);
2.2. Следующий состав аукционной комиссии:
Председатель комиссии: Шипунов Д.В. – первый заместитель главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству;
Заместитель председателя комиссии: Лаптева А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района.
Секретарь комиссии: Юдкина Т.В.– главный специалист отдела учета финансовых средств и контроля за их расходованием администрации Первомайского района.
Члены комиссии:
Антонов Е А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Первомайского района;
Силютина Т.Н. – начальник юридического отдела администрации Первомайского района.
3. Определить организатором торгов комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района.
4. Информационное сообщение о проведении торгов опубликовать на официальном интернет-сайте администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru) и на официальном сайте торгов (www.torgi.gov.ru) не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству Д.В. Шипунова.

Первый заместитель главы администрации района
по экономике, земельно-имущественным
отношениям, труду и сельскому хозяйству	Д.В. Шипунов

Антонов Е.А.
2 39 22
image1.jpeg